
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. Ambrogio” 
Via De Nicola, 40 - 20142 MILANO 

 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
 
Progetto “R-Estate insieme! - CUP J44D24000780007 

Assunzione in bilancio finanziamento relativo all’Avviso Prot. 59369, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 

Europeo Plu. 

DELIBERA n. 18 del 20 giugno 2024 

VISTO  il  Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, 

ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 

scolastica” 

VISTO  il decreto del MIM n 72 del 11 aprile 2024 -  Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 

valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 

dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO  l’Avviso 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, nell’ambito del  Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 

VISTA  la candidatura n. 2391 del 20/5/2024 – Progetto R-Estate insieme! -  presentata 

della scuola relativa a Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025 

VISTO  il decreto Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza – n 21 del 7 giugno 2024, relativo all’approvazione delle graduatorie 

delle scuole ammesse al finanziamento e gli elenchi regionali; 

VISTO  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 12 febbraio 2024 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale per l’anno 2024 

VISTA  la delibera generale per partecipazione agli avvisi del Programma nazionale “Scuola 



 

e competenze” 2021-2027  del Collegio dei docenti del 23 novembre 2023 

VISTA  la delibera n 37 del 21 maggio 2024 del Collegio dei docenti Delibera di adesione 

all’Avviso Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  -  

Progetto R-Estate insieme!   

VISTA  la delibera generale per partecipazione agli avvisi del Programma nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 del Consiglio di Istituto del 15 novembre 2023 

 

Il Consiglio d’Istituto all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento per la realizzazione 

progetto R-ESTETE INSIEME , di cui all’Avviso  59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 

 

ENTRATE IMPORTO SPESE IMPORTO 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) 

01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 

2 -voce)  

- “Programma Nazionale 2127” (liv. 

3 sottovoce)  

 

51.939,00 € Progetti (liv. 1) 

 P02 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale (liv. 2) 

008 -  “ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-20” – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE +, 

Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 ” (livello 3) 

 

 

51.939,00 € 

 

 

 

 

Milano, 21 giugno 2024         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Milca Fiorella Granese  

                        (FIRMA DIGITALE)  


